
 

 

 

 

令和５年度坂祝町介護保険特別会計補正予算 

（第４号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



   令和５年度坂祝町介護保険特別会計補正予算（第４号） 

 

 令和５年度坂祝町の介護保険特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによ 

る。 

 

 （歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ６，８００千円を減額し、歳入歳出 

 

予算の総額を歳入歳出それぞれ６６６，０００千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出 

 

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

   令和６年３月５日 提出 

 

 

 

坂祝町長  柴 山 佳 也 

 

 

 

 

- 94 - 



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

3

4

7

国庫支出金

支払基金交付金

繰 入 金

121,097

194,573

101,440

△1,269

△7,144

1,613

119,828

187,429

103,053

2

1

1

国庫補助金

支払基金交付金

他会計繰入金

11,678

194,573

101,440

△1,269

△7,144

1,613

10,409

187,429

103,053

歳 入 合 計 672,800 △6,800 666,000

─95─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

6

10

保険給付費

基金積立金

予 備 費

592,490

2

8,998

1,700

1

△8,501

594,190

3

497

1

2

4

5

1

1

介護サービス等諸

高額介護サービス

特定入所者介護サ

地域密着型介護サ

基金積立金

予 備 費

486,487

12,246

9,737

84,020

2

8,998

△800

△500

△500

3,500

1

△8,501

485,687

11,746

9,237

87,520

3

497

費

等費

ービス等費

ービス給付費

歳 出 合 計 672,800 △6,800 666,000

─96─



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

3

4

7

国庫支出金

支払基金交付金

繰 入 金

歳 入 合 計

121,097

194,573

101,440

672,800

△1,269

△7,144

1,613

△6,800

119,828

187,429

103,053

666,000

─97─



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

2

6

10

総 務 費

保険給付費

基金積立金

予 備 費

歳 出 合 計

20,215

592,490

2

8,998

672,800

0

1,700

1

△8,501

△6,800

20,215

594,190

3

497

666,000

△1,400

131

△1,269

1,400

△6,931

△5,531

8,500

1

△8,501

─98─ ─99─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

3 国庫支出金 121,097 △1,269 119,828

２ 歳 入

3 国庫支出金
2 国庫補助金

2

1

1

国庫補助金

支払基金交付金

他会計繰入金

11,678

194,573

101,440

△1,269

△7,144

1,613

10,409

187,429

103,053

1

2

1

1

調整交付金

事業費補助金

介護給付費交付金

一般会計繰入金

0

2,346

191,064

101,440

131

△1,400

△7,144

1,613

131

946

183,920

103,053

1 現年度分調

1 事業費補助

1 現年度分

1 介護給付費

131

△1,400

△7,144

213

1 調整交付金

1 事業費補助金

1 ２号介護納付金

1 介護給付費繰入金

4

7

支払基金交付金

繰 入 金

194,573

101,440

△7,144

1,613

187,429

103,053

整交付金

金

現年度分繰

入金

3 事務費繰入

金

1,400 1 事務費繰入金

（介護保険特別会計）

─100─ ─101─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

1 総 務 費 20,215 0 20,215

３ 歳 出

1 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 12,951 0 12,951

1 一般管理費 12,951 0 12,951 国庫支出金

△1,400

繰入金

1,400

（介護保険特別会計）

─102─ ─103─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 保険給付費 592,490 1,700 594,190 △6,800 8,500

2 保険給付費
1 介護サービス等諸費

1 介護サービ 486,487 △800 485,687 △7,914 7,114

1

2

4

5

居宅介護サ

施設介護サ

住宅改修費

居宅介護サ

297,781

152,543

2,831

31,510

4,700

△5,500

0

0

302,481

147,043

2,831

31,510

国庫支出金

国庫支出金

繰入金

繰入金

2,975

4,138

1

ービス給付

ービス給付

160

152

18 負担金、補

18 負担金、補

4,700

△5,500

1 居宅介護サービス給付事業 4,000

1 施設介護サービス給付事業 △5,500

ス等諸費

費

費

ービス計画

給付費

県支出金

△318

繰入金

614

支払基金交付

1,269

県支出金

25

繰入金

△727

支払基金交付

△9,088

0

△1

助及び交付

金

助及び交付

金

2 介護予防サービス給付事業 700

（介護保険特別会計）

─104─ ─105─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 高額介護サ 12,246 △500 11,746 △364 △136

2 保険給付費
2 高額介護サービス等費

1 高額介護サ 12,246 △500 11,746 国庫支出金 △136

ービス等費 △100 18 負担金、補 △500 1 高額介護サービス給付事業 △500

ービス等費

県支出金

△62

繰入金

△67

支払基金交付

△135

助及び交付

金

（介護保険特別会計）

─106─ ─107─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 特定入所者 9,737 △500 9,237 △365 △135

2 保険給付費
4 特定入所者介護サービス等費

1 特定入所者 9,737 △500 9,237 国庫支出金 △135

介護サービ △81 18 負担金、補 △500 1 特定入所者介護サービス等費 △500

介護サービ

ス等費

ス等費 県支出金

△82

繰入金

△67

支払基金交付

△135

助及び交付

金

（介護保険特別会計）

─108─ ─109─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 地域密着型 84,020 3,500 87,520 1,843 1,657

2 保険給付費
5 地域密着型介護サービス給付費

2 地域密着型 84,020 3,500 87,520 県支出金 1,657

介護サービ 437 18 負担金、補 3,500 1 地域密着型サービス事業 3,500

介護サービ

ス給付費

ス給付費 繰入金

461

支払基金交付

945

助及び交付

金

（介護保険特別会計）

─110─ ─111─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 基金積立金 2 1 3 1

6 基金積立金
1 基金積立金

1 基金積立金 2 1 3 1

1 介護保険基 2 1 3 1

金積立金 24 積 立 金 1 1 介護保険基金積立事業 1

（介護保険特別会計）

─112─ ─113─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

10 予 備 費 8,998 △8,501 497 △8,501

10 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 8,998 △8,501 497 △8,501

1 予 備 費 8,998 △8,501 497 △8,501

29 予 備 費 △8,501 1 予備費 △8,501

（介護保険特別会計）

─114─ ─115─


