令和5年度坂祝町介護保険特別会計補正予算 (第4号)

岐阜県加茂郡坂祝町

令和5年度坂祝町介護保険特別会計補正予算(第4号)

令和5年度坂祝町の介護保険特別会計補正予算(第4号)は、次に定めるところによる。

(歳出予算の補正)

第1条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ6,800千円を減額し、歳入歳出 予算の総額を歳入歳出それぞれ666,000千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出 予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年3月5日 提出

坂祝町長 柴山佳也

第 1 表 歳入歳出予算補正

1 歳 入 (単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
3 国庫支出金		121,097	1,269	119,828
	2 国庫補助金	11,678	1,269	10,409
4 支払基金交付金		194,573	7,144	187,429
	1 支払基金交付金	194,573	7,144	187,429
7 繰 入 金		101,440	1,613	103,053
	1 他会計繰入金	101,440	1,613	103,053
歳入	合 計	672,800	6,800	666,000

2 歳 出 (単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 保険給付費		592,490	1,700	594,190
	1 介護サービス等諸	486,487	800	485,687
	費			
	2 高額介護サービス	12,246	500	11,746
	等費			
	4 特定入所者介護サ	9,737	500	9,237
	ービス等費			
	5 地域密着型介護サ	84,020	3,500	87,520
	ービス給付費			
6 基金積立金		2	1	3
	1 基金積立金	2	1	3
10 予 備 費		8,998	8,501	497
	1 予 備 費	8,998	8,501	497
歳 出	合 計	672,800	6,800	666,000

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総 括

(歳 入)

款	補正前の額	補正額	計
3 国庫支出金	121,097	1,269	119,828
4 支払基金交付金	194,573	7,144	187,429
7 繰入金	101,440	1,613	103,053
	,	,	,
歳 入 合 計	672,800	6,800	666,000

(歳 出)

款	補正前の額	補正額	計
1 総務費	20,215	0	20,215
2 保険給付費	592,490	1,700	594,190
6 基金積立金	2	1	3
10 予備費	8,998	8,501	497
歳 出 合 計	672,800	6,800	666,000

(単位:千円)

	補 正	額 の 財	源 内 訳	
特	定	財	源	一般財源
国庫支出金	県支出金	地方債	その他	II, СЯ УП
1,400			1,400	
131			6,931	8,500
				1
				8,501
1,269			5,531	

2 歳 入

(款) 3 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金

		坦力	款 項 目	補正前の額	補 正 額	計
3			国庫支出金	121,097	1,269	119,828
	2		国庫補助金	11,678	1,269	10,409
		1	調整交付金	0	131	131
		2	事業費補助金	2,346	1,400	946
4			支払基金交付金	194,573	7,144	187,429
	1		支払基金交付金	194,573	7,144	187,429
		1	介護給付費交付金	191,064	7,144	183,920
7			繰入金	101,440	1,613	103,053
	1		他会計繰入金	101,440	1,613	103,053
		1	一般会計繰入金	101,440	1,613	103,053

(介護保険特別会計)

(単位:千円)

			(羊位・川丁)
節		説	明
区分	金 額	印儿	-11
1 現年度分調	131	1 細較六分令	
	131	1 調整交付金	
整交付金			
1 事業費補助	1,400	1 事業費補助金	
金			
4. 現ケウン	7 444	4.2日人拼始从人	
1 現年度分	7,144	1 2 号介護納付金	
1 介護給付費	213	1 介護給付費繰入金	
現年度分繰			
入金			
八亚			
3 事務費繰入	1,400	1 事務費繰入金	
金			

(款) 1 総務費 (項) 1 総務管理費

(単位:千円)

明

説

		リ) 			÷±		호프	÷⊥	補正額の	財源内訳
	款項目		垻	補正前の額	補	止	谼	計	特定財源	一般財源
1			総 務 費	20,215			0	20,215		
	1		総務管理費	12,951			0	12,951		
		1	一般管理費	12,951			0	12,951	国庫支出金	
									1,400	
									繰入金	
									1,400	
_										

	1	

節

金 額

区分

(介護保険特別会計)

(款) 2 保険給付費 (項) 1 介護サービス等諸費

		きか	項 目	建正前の宛	 補 正 額	計	補正額の	財源内訳
		款	項 目	補正前の額	補 正額	ĒΤ	特定財源	一般財源
2			保険給付費	592,490	1,700	594,190	6,800	8,500
	1		介護サービ	486,487	800	485,687	7,914	7,114
			ス等諸費					
		1	居宅介護サ	297,781	4,700	302,481	国庫支出金	2,975
			ービス給付				160	
			費				県支出金	
							318	
							繰入金	
							614	
							支払基金交付	
			<u>+</u> /	450 540	5 500	4.47.040	1,269	4 400
		2	施設介護サ	152,543	5,500	147,043	国庫支出金	4,138
			ービス給付				152	
			費				県支出金	
							25 繰入金	
							727	
							支払基金交付	
							9,088	
		4	住宅改修費	2,831	0	2,831	繰入金	
		-		_,,,,,	•	_, _,	0	
		5	居宅介護サ	31,510	0	31,510	繰入金	1
			ービス計画	,		·	1	
			給付費					

(介護保険特別会計)

			(単位:千円)
	節	説	明
区分	金 額	ш	-73
40 4 10 0 12	4.700		4.000
18 負担金、補	4,700	1 居宅介護サービス給付事業	4,000
助及び交付		2 介護予防サービス給付事業	700
金			
	5,500	 1 施設介護サービス給付事業	5,500
助及び交付	3,300		3,300
金			
312			

(款) 2 保険給付費 (項) 2 高額介護サービス等費

(垻)	2 高額介護り	アーヒス寺貿					
	≛₽	項目	補正前の額	補	正額	計	補正額の	財源内訳
	亦人	-	開エ門の対	THI	11. 岩	П	特定財源	一般財源
2		高額介護サ	12,246		500	11,746	364	136
		ービス等費						
	1	高額介護サ	12,246		500	11,746	国庫支出金	136
		ービス等費					100	
							県支出金	
							62	
							繰入金	
							67	
							支払基金交付	
							135	

(介護保険特別会計)

(単位:千円)

筤	ĵ				
区分	金 額	□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □			
18 負担金、補	500	1 高額介護サービス給付事業	500		
助及び交付					
金					

(款) 2 保険給付費 (項) 4 特定入所者介護サービス等費

(単位:千円)

	款 項 目	百 日	補正前の額	補正	額	計	補正額の財源内訳		
		块 日	作工門(グ語)	補正	. 辞	百1	特定財源	一般財源	
4		特定入所者	9,737		500	9,237	365	13	
		介護サービ							
		ス等費							
	1	特定入所者	9,737		500	9,237	国庫支出金	13	
		介護サービ					81		
		ス等費					県支出金		
							82		
							繰入金		
							67		
							支払基金交付		
							135		

(介護)	呆険特別	会計)
	ントドスイリ ハコ	1 4 11 1

節 説 区分金額	
18 負担金、補 500 1 特定入所者介護サービス等費 助及び交付	500
金	

(款) 2 保険給付費 (項) 5 地域密着型介護サービス給付費

	款	項目	補正前の額	補正額	計	補正額の	財源内訳
	小 人	以 口	作品に削りの合	1997年 11年 11日 11日 11日 11日 11日 11日 11日 11日 11	āl	特定財源	一般財源
5		地域密着型	84,020	3,500	87,520	1,843	1,657
		介護サービ					
		ス給付費					
	2	地域密着型	84,020	3,500	87,520	県支出金	1,657
		介護サービ				437	
		ス給付費				繰入金	
						461	
						支払基金交付	
						945	

(介護保険特別会計)

(単位:千円)

節	
区分 金額 説 明	
18 負担金、補 3,500 1 地域密着型サービス事業	3,500
助及び交付	0,000
金	

(款) 6 基金積立金 (項) 1 基金積立金

	(3%	項)	1 基金積立金	Ē						
		生力	項目	補正前の額	盐	ī	安百	≑ ∔	補正額の	財源内訳
		示人	坦	伸止削の殺	悄	正	谷 貝	計	特定財源	一般財源
6			基金積立金	2			1	3		1
	1		基金積立金	2			1	3		1
		1	介護保険基	2			1	3		1
			金積立金							

(介護保険特別会計)

(単位:千円)

節			説明				
	X	:	分	金	額	D)L P/3	
							╝
							4
24	積	立	金		1	1 介護保険基金積立事業 1	
							_

(款) 10 予備費 (項) 1 予備費

	() 項)	1 予備費					
		± <i>h</i>	15 口	建工並の類	2	÷⊥	補正額の	財源内訳
		示人	項目	補正前の額	補正額	計	特定財源	一般財源
10			予 備 費	8,998	8,501	497		8,501
	1		予 備 費	8,998	8,501	497		8,501
	1	1	予 備 費	8,998	8,501	497		8,501 8,501

(介護保険特別会計)

(単位:千円)

節		説明								
	X	3	分	金	額			点 几	P/3	
29	予	備	費		8,501	1	予備費			8,501